[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	017
	г.

	№

	пгт  Октябрьское

Об  исполнении  бюджета

муниципального образования

Октябрьский  район за 2016 год

         Руководствуясь Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Октябрьский район, утвержденным решением Думы Октябрьского района от 07.11.2007 № 290, Дума  Октябрьского  района  РЕШИЛА:

         1. Утвердить:

         1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьский  район  за 2016 год по доходам в сумме 4 377 005,2 тыс. рублей согласно приложению № 1, по расходам в сумме 4 378 714,6 тыс. рублей согласно приложениям № 2-4, по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 5, об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Октябрьского района согласно приложению №6.
         1.2. Принять  к  сведению  информацию к отчету:

         - об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьский район               за  2016 год;
         - о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, выданных администрацией Октябрьского района за 2016 год;
         - о муниципальных внутренних заимствованиях и состоянии муниципального долга в 2016 году;
         - о состоянии муниципального долга на 1 января 2017 года;

         - о предоставлении муниципальных гарантий в 2016 году;

         - о фактических расходах бюджета муниципального образования Октябрьский район на денежное содержание муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений за 2016 год;
         - об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьский район за 2016 год о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета района;

         - об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда за 2016 год;

         - об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства в соответствии с адресной инвестиционной программой и перечнем строек и объектов за счет всех источников финансирования за 2016год;

         - об итогах социально – экономического развития муниципального образования Октябрьский район за 2016 год.

         2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «октвести.ру».
Председатель Думы Октябрьского района                                                                Я.С. Разумов

	Глава Октябрьского района

	           А.П. Куташова

Исполнители:

Агеева Н.В., Бакшеева Л.А., Заворотынская Н.А.,
Колыгина Я.М.
Тел. 28-138, 28-169, 28-168
Согласовано:

	Заместитель главы администрации Октябрьского района по экономике и финансам

	Н.Г. Куклина

	Заместитель главы администрации Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий

делами администрации Октябрьского района

	Н.В. Хромов

	Заведующий  юридическим отделом

	Л. Ю. Даниленко

	Председатель контрольно-счетной палаты

	С.В. Патрактинова

Степень публичности (1)

Разослать:

1. Контрольно-счетная палата – 1 экз.

2. Комитет по управлению муниципальными финансами – 1 экз.
3. Управление социально-экономического развития – 1 экз.
Итого: 3 экз.

	Докладчик Ф.И.О.

Должность, номер телефона
	Дата поступления проекта решения
	Заключение по проекту решения.

Подпись. Дата.

Номер заключения.

	Куклина Н.Г., первый заместитель главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике,     тел. 28-008